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Oppdrag:

ORKLA GRUBE A/B

GM Rapport nr. 235 B

Geofysiske undersøkelser

HOVEDMALMEN FORTSETTELSE VEST

August - desember 1958.

Målinger og bearbeidelse : geofysiker G. F. Sakshaug

Videre bearbeidelse : fysiker A.. Breen

geofysiker P. Singsaas

Resultater på grunnla av videre bearbeidelse.

Observasjonene fra de siste elektromagnetiske bakkemålinger på

hovedmalmens fortsettelse mot vest ut fra kabel beliggende langs linje

1200 N og med elektrode i malm, er nu bearbeidet videre. Vedlagte

kartskisse, bilag Pl. 1, viser det anvendte kabelanlegg ved disse

målinger, de profiler som er målt, samt omtrentlig beliggenhet av

påvist leder. I bilag Pl. 2 er sammenstillet de beregnede feltkurver

fra målingene. Kurvene fremstiller differansen angitt i/...Gauss/Amp

mellom observert feltstyrke og normal feltstyrke langs profilene.

Kabelanleggets normalfeltstyrker er for den vertikale komponents

vedkommende funnet ved beregninger, den horisontale ved målinger

i modell. Kurver merketav representerer den vertikale feltkompo-

nent, og kurver merket AN. den horisontale komponent nord-syd på

de respektive profiler. Lederens omtrentlige beliggenhet er her

antydet ved piler.

De uregelmessigheter som sees på de fleste kurver i partiet ved

kabel, antas i det vesentligste & skyldes målefeil. Ved den fremstill-

ingsmåte som her er valgt (differanskurver) - som er den fordelak-

tigste i foreliggende tilfelle - stilles der i partiet ved kabel så sterke

krav til alle ledd i målingene, herunder utmåling av avstander og terreng-

høyder, at det er meget vanskelig å få "glatte" kurver. . I forhold til den



absolutte feltstyrke er dog feilene inne ved kabel ikke nevneverdig

større enn ellers på profilene, og de har ikke nedsatt kurvenes kva-

litet vesentlig.

Som det vil kunne fremgå av kurvene foreligger der anomalier på

alle profiler vestover til 1600 V, d.v.s. til henimot Orkla. Anomali-

ene svekkes etter hvert som dypet til lederen synes å tilta, og kan ikke

anses helt sikre lenger vestover enn inntil profil 1350 V. De observerte

anomalier på proffiene 1450 V og 1600 V er avgjort mer usikre. Vest

for 1600 V er der ikke observert anomalier som kan danne grunnlag for

anvisninger.

Det understrekes at de anvisninger som kan foretas med hensyn på

lederens beliggenhet bare er omtrentlig. Sikrere anvisninger vil dog

trolig kunne gjøres når de planlagte supplerende målinger ut fra kabel

utlagt på lederens sydside er foretatt.

Det er ikke mulig å fastlegge det nøyaktige dyp til den påviste leder.

De overslag en er i stand til å gjøre på grunnlag av målingene viser imid-

lertid at lederen må antas å ligge i et dyp av størrelsesorden som dypet

til den kjente malm. Flere holdepunkter vil muligens foreligge også med

hensyn på dypet når målingene med kabel i syd er gjennomført, men alle-

rede på nuværende tidspunkt i undersøkelsene må det kunne anses som

overveiende sannsynlig at det er den kjente fortsettelse av hovedmalmen

en har fått anornalier på.

Til slutt skal bemerkes at anomalienes opphør i partiet ved elven ikke

nødvendigvis behøver å bety at malrnkroppen kiler ut her. Slik som forhol-

dene ligger an er det grunn til å tro at dypet er for stort til at der vil kunne

påvises anomalier på overflaten videre mot vest. Terrenget stiger sterkt

vest for elven og dypet kan således ventes å øke ytterligere. Dessuten er

målingene i dalen til dels sterkt forstyrret av effekter fra kraftledninger,

telefonledninger og vannledninger etc.

Trondheim 20. juni 1959.

GEOFYSISK MALMLETING

A. Breen .F. Saksha P. Singsa
sJete“,
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